
令和７年６月１９日 

保護者の皆様 

教職員の皆様 

小原中部小学校保護者の会 

会長 鈴木 祐輔  

 

保護者の会 奉仕作業のお願い 

 

梅雨の候、会員の皆様及び教職員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。 

さて、見出しの件につき、下記のように実施いたします。ご多用とは存じますが、ご協力い

ただきますようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 日  時  令和７年８月２３日（土）午前８時００分～９時１５分 

       （小雨決行→斜面の除草中止。大雨で実施不可能な場合は作業はなし。） 

２ 集合場所  下の運動場（指令台前に自治区ごとに並んでください。） 

３ 作業内容  校地の草刈り、芝生の整備、草取り  

４ 持 ち 物  草刈り機、鎌、熊手、軍手など 

５ 作業分担  当日連絡します。 

６ そ の 他   

・保護者の会でボランティア保険に加入します。 

 ・草刈り機の燃料は用意します。作業終了後にも、燃料を入れてお帰りください。 

 ・草刈り機はナイロンコードの刈刃は使用禁止です。 

 ・お茶はペットボトルを用意しますが、必要な方はご持参ください。 

 ・刈った草の集積場所などの詳細は、当日連絡します。 

・参加人数、道具の数などを把握したいと思います。下記調査にご協力ください。  

・調査用紙は６月２７日（金）までに、担任の先生へ提出してください。  

 

担 当 教頭 釜屋雄一 

電 話 ６５－３００２ 

 
 
 
 

保護者の会 奉仕作業出欠席等の調査 
 

自治区【        】  本用紙提出児童：【  】年 氏名【          】 

 

参加します   参加できません ※別日ボランティアをお願いします。 

 

※参加される方は下記の表に、保護者名・教職員名と、持参道具に〇をつけてください。 

参加者名 

と持参道具 
氏名(            ） 

草刈り機   鎌   熊手   軽トラ 

その他（        ） 

参加者名 

と持参道具 
氏名(            ） 

草刈り機   鎌   熊手   軽トラ 

その他（        ） 

 ＜６月２７日（金）までに担任の先生へ提出してください＞ 

切り取り線 


